
 
 

     

   ORDINANZA  VERBALE  DEL 30 LUGLIO   2017   
 

INCENDIO ZONA DISCARICA C/DA SASI 

 

Prot. n. 39679 del 30 luglio 2017 

Il Sindaco 

Preso atto dell’incendio che si è sviluppato ad Alcamo nel tardo pomeriggio di oggi, presso lo 

stabilimento privato di stoccaggio dei rifiuti, zona c/da Sasi - Vallone Monaco e sentiti: il 

responsabile provinciale dei Vigili del Fuoco, ing. Angelo, il responsabile del C.O.C. del Comune 

di Alcamo, Vittorio Sessa, considerato altresì che le fiamme hanno provocato una nube di fumo 

potenzialmente pericolosa per l’ambiente, 

Visti gli artt 50 e 54 del D.lgs n. 267/00 e s.m.i.  

Visto l’articolo 69 O.R.EE.LL.  

ORDINA  

ai cittadini presenti ad Alcamo di restare a casa con porte e finestre chiuse, di non accendere i 

condizionatori, fino a nuova comunicazione. 

 

Le Autorità competenti e i responsabili comunali, l’assessore alla Protezione Civile, Fabio Butera 

sono intervenuti sul luogo e sono al lavoro affinché la situazione sia costantemente sotto 

controllo, la zona infatti è continuamente monitorata. 

 

La presente costituisce trascrizione dell’ordinanza contingibile ed urgente emessa in forma 

orale dal Sindaco Domenico Surdi e, pertanto, la stessa comporta l’obbligo di adeguamento 

per tutti i cittadini nonché di verifica della corretta esecuzione da parte delle Forze 

dell’Ordine.  

 

Utenza telefonica di riferimento 0924/590401   

 

     

 



 


